
Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1918 / 2017 Area

A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità,  
Mobilità

OGGETTO: EROGAZIONE  CONTRIBUTO  REGIONALE  DEL  FONDO  PER  LA 
PREVENZIONE  DEL  RISCHIO  SISMICO  PER  OPERE  DI 
MIGLIORAMENTO  SISMICO  SU  EDIFICIO  PRIVATO  (FONDI 
ANNUALITÀ STATALE 2013) ALLA SOCIETÀ DESTRA BRENTA SRL IN 
PERSONA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE SIG.  PENGO AMEDEO – 
IMPEGNO DI SPESA

IL   D I R I G E N T E

Visto l’art. 11 della legge 24 giugno 2009, n. 77 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 28  
aprile 2009, n. 39, recante interventi urgenti a favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici nella regione Abruzzo nel mese  
di  aprile  2009  e  ulteriori  interventi  urgenti  di  protezione  civile”  che  dispone  l’istituzione  di  un  Fondo  per  la 
prevenzione del rischio sismico; 

Vista  l’Ordinanza del  Capo del  Dipartimento della  Protezione Civile  n.  171 del  19.06.2017 che ha  
attivato, relativamente all’annualità statale 2013, le risorse di cui all’art. 11 del Decreto Legge 28.04.2009, n. 39,  
convertito, con modificazioni,  dalla citata legge 24.06.2009, n. 77, disciplinando le modalità di ripartizione 
delle risorse statali e le relative specifiche tecniche;

Visto  il  provvedimento  di  Giunta  Regionale  n.  1896  del  14.10.2014  con  il  quale  è  stata  avviata  
l’iniziativa che prevedeva di assegnare contributi ai titolari del diritto di proprietà per l’esecuzione di interventi  
di rafforzamento locale o miglioramento sismico su edifici privati;

Visto che il territorio del Comune di Bassano del Grappa può beneficiare dei finanziamenti previsti  
dalla suddetta Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 52 del 20.02.2013, in quanto  
incluso nell’elenco dei Comuni con l’accelerazione massima al suolo ag>0,175g;

Vista la domanda prot. com. n. 7483 in data 05.02.2015, relativa all’edificio catastalmente identificato al 
Fg. 23 mapp.le 936 sito in Comune di Bassano del Grappa in via Scalabrini, 92/a, con la quale il sig. Pengo 
Amedeo, rappresentante legale della società Destra Brenta srl, ha chiesto di essere ammesso all’assegnazione  
del contributo regionale per la realizzazione degli  interventi  di  miglioramento sismico alle parti  strutturali  
dell’edificio di proprietà della suddetta società;

Vista la D.G.R. 990 del 28.07.2015 con la quale è stata approvata la graduatoria di merito delle domande 
ammesse, relativa ai fondi dell’annualità statale 2013 (Allegato A alla D.G.R. 990/2015) conseguente al bando 
approvato con D.G.R. 1896 del 14.10.2014, da cui si evince che al Sig. Pengo Amedeo nella qualità di cui  
sopra  è stato assegnato un contributo di € 140.600,00 (Codice intervento PNGMDA69S26A703X-12032015-
134752-60235);

Visto che il Sig. Pengo Amedeo nella qualità di cui sopra, ha presentato il progetto di rafforzamento 
locale, coerente con la richiesta presentata, e che i lavori sono stati iniziati e realizzati entro i termini previsti;

Visto  che  i  lavori  realizzati  sono  stati  debitamente  rendicontati  applicando,  come  previsto  per  la  
contabilità dei lavori sulle parti strutturali, i prezziari regionali e presentando le relative fatture quietanziate di  
avvenuto pagamento delle  imprese esecutrici,  come asseverato dal  progettista/direttore lavori  Arch.  Carla 
Bano in data 12.12.2017 prot. com. n. 83622 del 13.12.2017;



Visto che a seguito dell’invio della rendicontazione alla Regione Veneto degli interventi ultimati è stata  
trasferita al Comune di Bassano del Grappa la somma di € 140.600,00 da erogare al beneficiario del contributo 
assegnato  secondo  le  modalità  previste  dalla  DGR  1896/2014,  introitata  con  accertamento  n.  946  del 
18.10.2017 del bilancio c.e.;

Ritenuto di erogare al beneficiario del contributo la somma di € 140.600,00 imputandola al capitolo di 
spesa n. 300298 "Contributo regionale ai privati per interventi di miglioramento sismico" di cui alla cod. min.  
8.01.1.0104 del bilancio c.e.;

Ritenuto di pagare la suddetta somma entro il 31.12.2017 mediante Bonifico bancario sul c/c presso 
Banca Unicredit spa IBAN : IT 93 V 02008 11835 000102891448, intestato alla società Destra Brenta srl, in 
persona del  legale rappresentante Sig.  Pengo Amedeo, come da comunicazione pervenuta a mezzo pec e  
registrata al prot. com. n. 69484 del 21.10.2017;

Visto  l’art.  147  bis  del  D.Lgs  267/2000  e  dato  atto  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa alla base del presente atto;

tutto ciò premesso
D E T E R M I N A

1. di liquidare e pagare entro il 31.12.2017 la somma di € 140.600,00, afferente al contributo assegnato per la 
realizzazione degli interventi di miglioramento sismico alle parti strutturali dell’edificio di proprietà della 
società Destra Brenta srl in persona del legale rappresentante Sig. Pengo Amedeo, tramite Bonifico ban-
cario sul c/c presso Banca Unicredit spa  IBAN: IT 93 V 02008 11835 000102891448, imputandola al ca-
pitolo di spesa n. 300298 "Contributo regionale ai privati per interventi di miglioramento sismico" di cui 
alla cod. min. 8.01.1.0104 del bilancio c.e.;

2. di dare che il presente atto di concessione di contributo è soggetto a pubblicazione sul sito comunale alla 
sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”  ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 
33.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3133_2017

 

.

.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

